1

ESTADO DE SÃO PAULO

PREFEITURA MUNICIPAL DE PINHALZINHO

EDITAL DO PROCESSO SELETIVO 008/2022

ADITIVO Nº 001/2022

A Prefeitura Municipal de Pinhalzinho - SP, pessoa jurídica de direito público, com sede na Rua

Cruzeiro do Sul, nº 225, Centro, Pinhalzinho - SP CEP: 12995-000, neste ato representada pelo Prefeito

Municipal Interino, JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA, torna público o 1º aditivo ao Edital 008/2022,

conforme segue:

CONSIDERANDO o princípio da publicidade norteador da administração pública, que implica na

ampla divulgação de todos os seus atos internos e externos;

CONSIDERANDO o princípio da legalidade e vinculação aos termos do edital do certame;

DECIDE:

Art. 1º - Ficam retificados os valores das inscrições, assim alterando o Item I do Capítulo II - DAS

INSCRIÇÕES, conforme segue:

NÍVEL VALOR

Ensino médio ou equivalente R$ 12,00

Superior Completo R$ 12,82

Art. 2º - Permanecem inalterados os demais itens e anexos constantes no Edital 008/2022.

Pinhalzinho - SP, 22 de dezembro de 2022.

JOSÉ LUIZ DE OLIVEIRA

Presidente